Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 2
внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Октябрьского района
27.05.2014 г.         16 ч. 00 мин.                                                                                    пгт. Октябрьское

Председательствовал
Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района

                                                   Н.В. Хромов
Присутствовали:
Куташова А.П.; Куклина Н.Г.; Чеплаков В.Ф.; Насибулин А.Ю.; Дедюхин Д.П.; Чистопольский А.В.; Хомицкий В.М.; Вовк Т.А.; Кожаев А.И.; Губайдуллин К.Ш.
Секретарь:

                                              А.В. Лашин
По первому вопросу повестки дня:

О ситуации, связанной с пожаром 26.05.2014 г. в жилом доме на территории пгт. Талинка и мерах по устранению последствий пожара.

Выступил:

Губайдуллин Камиль Шамилевич – начальник ЕДДС Октябрьского района (прилагается).
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Октябрьского района по первому вопросу повестки дня  решила:

1. Рекомендовать главе городского поселения Талинка С.Б. Шевченко:

1.1. Разработать нормативно-правовой акт главы гп. Талинка «О признании пожара чрезвычайной ситуацией» в соответствии с критериями ЧС, утвержденными Постановлением Правительства РФ от ЧС от 21 мая 2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (п.п. «б», п.1) и предоставить его в Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Октябрьского района

Срок – до 29.05.2014

1.2. Использовать финансовые средства резервного фонда гп. Талинка и других источников финансирования по мере экономического обоснования.
Срок – постоянно

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Октябрьского района:

2.1. Провести совместно с КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» внеплановые тренировки и учения по эвакуации людей из зданий.
Срок – до 16.06.2014

2.2. Предусмотреть меры организации дополнительных средств эвакуации для населения (приставные лестницы и т.д.).
Срок – до 30.06.2014

2.3. Организовать информирование населения о соблюдении правил пожарной безопасности, административной и уголовной ответственности за нарушение правил пожарной безопасности.
Срок – до 30.06.2014
2.4. Провести рейды и проверки состояния территории с привлечением сил общественности (ДПД, ДНД, казачьи организации и др.) и организовать работу по устранению  помех для подъезда пожарной техники к жилым домам расчистке и благоустройству территории.
 Срок – до 30.06.2014

3. Комитету по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района (Хомицкий В.М) выделить администрациям городских и сельских поселений Октябрьского района противопожарное снаряжение средства пожаротушения и инвентарь согласно разнарядки.

Срок – до 16.06.2014
4. Отделу гражданской защиты администрации Октябрьского района (Ковальских С.В.) подготовить совместно с ЕДДС Октябрьского района (Губайдуллин К.Ш.)  письмо в КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» о необходимости установки аппаратуры, с фиксацией записи и времени экстренных вызовов поступающих на телефоны дежурных сотрудников.

Срок – до 16.06.2014

По второму вопросу повестки дня:

О рассмотрении ходатайств руководителей объектов ТЭК о выделении из аварийно-технического запаса и резервного фонда Октябрьского района материалов и оборудования для предотвращения аварийных ситуаций и покрытия расходов связанных для их устранением.

Прилагается:

Ходатайство директора ОАО «ЮТЭК-Кода» от 09.04.2014 № 545
Ходатайство директора ОАО «ЮТЭК-Кода» от 10.04.2014 № 557
Ходатайство Управления ЖКХ и С администрации Октябрьского района от 15.05.2014 № 902

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Октябрьского района по второму вопросу повестки дня решила:

1.
Ходатайства ОАО «ЮТЭК-Кода» и УЖКХ и С администрации Октябрьского района – удовлетворить.

2.
Управлению ЖКХ и С администрации Октябрьского района (Чеплаков В.Ф.) выделить из аварийно-технического запаса Октябрьского района материалы, согласно указанным ходатайствам

Исполняющий обязанности
председателя Комиссии по ЧС и ОПБ
Октябрьского района                                                                                                         Н.В. Хромов

Секретарь Комиссии по ЧС и ОПБ

Октябрьского района                                                                                                          А.В. Лашин
Согласовано:

Глава администрации

Октябрьского района

        А.П. Куташова